reperitur scriptura per quam percipi possit quo jure in dictam

Marchisiam et Berardum de Ferro jugales feudum ipsum Condu

bernium , quod in presentiarum Condubernium lu grandi nomina

tur, translatum sit ; et ideo ad hoc pro Curie cautela edendum ju

gales ipsi compellendi essent .

Ipsi vero Berardus et Marchisia de Ferro jugales dictum Con

dubernij feudum lu Grandi appellatum , quondam Matheo Pujades

agrigentino pro certo precio vendiderunt . Qui Matheus pro se suis
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que heredibus ejus de corpore legitime descendentibus jure fran

corum , ob dictam vendicionem de eodem feudo Condubernio lu

Grandi a Don Raymundo de Cardona. tunc Regni Prorege, VIII°

Decembris XIe Indicionis 1507 investituram , in Regie Cancellaric

dicti anni libro in cartis 240 notalam , reportavit.

Quo Matheo Pujades exinde defuncto , sibi in ipso Conduberni

lu grandi feudo successit Matheus Stephanus Pujades ejus filius

et Margaritelle jugalium ; qui Matheus Stephanus pro se et dictis

suis heredibus jure francorum de feudo ipso a dicto Don Raymundo

pro Rege VII° Octobris XXIIe Indicionis 1508 investituram , in Re

gie Cancellarie dicti aoni libro in cartis 90 notatam , obtinuit.

Hodie vero , anno 1513 currente, feudum ipsum Condubernu lu

Grandi per prefatum Matheum Stephanum Pujades possidetur, quod

annis singulis reddit . . 07 CX .

Et ultra cepit investituram ob mortem Domini Regis Ferdi

nandi a Don Ioanne de Luna, Preside , die XI ° Decembris Ve Indi

cionis 1516 notatam in libro dicti anni folio 279, et juravit red

dere tantumdem .

Rachalzali Balata Feuda

Feuda autem Rachalzafi et Balata prenominatus laymus Ru

vulu quondam Petro de Provinzano certo precio, puplico mediante

contractu manu Notarij Anthonij de Pollina XIIII° Marcij Ville In

dicionis 1505 celebrato . vendidit. Et nihilominus Regia in Cancel

laria non apparel a dicto Petro emptore captam fuisse de feudis

ipsis investituram . et ideo cogendum esset possidens ad rationem

edendum quare de eo se investire postposuit.

Mortuo tandem dicto Petro de Provinzano, sibi in dictis duo

bus feudis Rachalzasi et Balata successit Nicholaus de Provinzano

ejus filius, qui pro se suisque heredibus et successoribus juxta for

mam sui privilegij de feudis ipsis a Ioanne de La Nuca , tunc Re

gni Preside , XV ° Maij VIII Indicionis 1505 investituram , in Regie

Cancellarie libro anni 1504 in cartis 511 notatam , habuit.
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Et nihilominus est recte actendendum , quod pro Curie cautela

in ipsa investitura jus francorum exprimi oportebat, scilicet, pro

se suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus jure

francorum , juxta formam tituli et reliquarum investiturarum inde

sequutarum , ut de cetero pro Curie cautela in dicta forma stricta

jure francorum concedantur .

Ad presens autem , anno 1513 decurrente, feuda ipsa Rachal

zaſi et Balata per dictum Nicholaum Provinzanum in vim dicte

emptionis possidentur, que anno quolibet reddunt . 07 XXXVI.

Ipseque Nicholaus Provinzano de dicto feudo Rachalzafi sive

Balata cepit, ob mortem Domini Regis Ferdinandi, investituram a

Don Ioanne de Luna , Preside , die XVI° Ianuarij Ve Indicionis no

tatam in libro anni 1516 in cartis 371 ; et juravit Franciscus de

Morana ejus procurator reddere tantumdem .

Xicabi Feudum

De feudo autem Xicabi, uno ex concessis prefato Michaeli de

Ruvulu a quo, ut predicitur, Iacobus de Ruvulu ejus frater ob di

ctam renunciacionem successit, regia in Cancellaria nullus actus,

nullaque investitura aliave scriptura reperitur, minusque percepire

potui per quem possideatur . Et ideo illud possidens requiratur, ut

cogi possit ad edendum quo jure in eo successerit, et sub qua forma

illud possideat , ex quo propter non captas investituras de jure

Regie Curie essetapertum ;quod feudum anno quolibet reddit 07...
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Molendinum Casalis de Meli

De feudo nihilominus sive Molendino Casalis de Meli , dico ,

quod fuit in feudum concessum sub consueto militari servicio , ana

scilicet unciarum viginti pro quolibet equo armato, prelibato Ia

cobo Ruvulo ut predicitur ; sed mortuo dicto Iacobo Rurulu non

apparet ab illius heredibus legitime descendentibus, seu ab alijs ,

aliquam fuisse de illo in Cancellaria captam investituram . Et ideo

ratio dari non potest in cuius posse ad presens existat , et sic est

veritas elucidanda pro Curie cautela ; quod Molendinum anno quo

libel reddit. 07 ...

Vitaliamitu Feudum

Feudum Vitaliamitu nuncupatum , in Insula Gaudisij positum ,

terrarum tenimentum Regie Curie cum terris quondam Licterij di

la Barba et terris Ioannis Raspulla ab oriente ; a meridie vero cum

via puplica et ab occidente cum terris Dohane ; a septentrione au

tem cum terris dicti Ioannis Raspulla et alijs terminatum , anti

quitus fuerat. Tamen Serenissimus Rex Martinus tenimentum ipsum

terrarum Vitaliamitu quondam Anthonio de La Barba ejusdem In

sule , suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus

jure francorum , sub consueto militari servicio, renunciatis prius per

eum omnibus et singulis gracijs per Sicilie Reges illi et suis pro

genitoribus super juribus cujusvis Secrecie et tractarum , ac exi

turarum portuum et Regni maritimarum , forte factis; in feudum

perpetuum concessit , cum clausula tamen : et quia ordinacione no

stre Curie Castrorum custodia quibusvis donacionibus antefertur ;
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volumus, mandamus et ordinamus , quod si alij redditus nostre Curie

Secrecie Insularum Meliveti et Gaudisij non sufficiant pro custodia

Castrorum Insularum eorumdem , quod ipse Anthonius et ejus he

redes, cum casus hujusmodi acciderit , de redditibus et provenctibus

tenimenti terrarum predictarum , pro ut alij quibus donationes fe

cimus de nonnullis bonis nostre Curie esistentibus in predictis

Insulis , pro rata videlicet ipsorum reddituum dicti tenimenti ter

rarum Secreto dicte Insule Gaudisij pro custodia Castrorum pre

dictorum respondere protinus teneantur etc .; pro ut in ejus Regio

privilegio, dato Cathanie XIIII° Iunij Vile Indicionis 1399 et in Re

gie Cancellarie dicti anni libro in cartis 173 notato, late patet.

A quo quidem anno 1399 usque ad hodiernum , anno 1513 de

currente, nullum in Cancellaria Regia privilegium actumve seu in

vestituram de ipso Vitaliamito feudo Regie Cancellarie codicibus

perquisitis inveni; et sic nullam dare valeo rationem in cujus posse

de presenti reperiatur , minusque demonstratur, visis Regie Secre

cie dicte Insule Gaudisij compotis in Regni Secreciarum Capibre

vio notatis in cartis ... , si forte feudum ipsum Regie Curie resti

tutum fuerat ob deficientiam linee dicti Anthonij de La Barba

primi acquisitoris, et ideo videndum est in cujus posse existat; nam

ob non captas Investituras , seu si forte dictus Anthonius absque

filijs defunctus fuisset , feudum ipsum Regie Curie devolutum esset ;

actendatur etiam quod omnia feuda Insularum Meliveti et Gau

disij cum condicione predicta concessa exititere , scilicet quod defi

cientibus redditibus Secreciarum ipsarum Insularum pro ipsorum

Castrorum custodia , super redditibus illarum feudorum supplere

tur ad solucionem custodie predicte ; que Insule , cum propinque

-sint barbaris, Christiani nominis accerrimis hostibus, sepissime ab

ipsis Christi infidelibus adeo vexantur, ut oportuerit de regijs pe

cuneis Regni hujus Sicilie Regij patrimonij ipsi custodie ingenti Re

gia impensa provideri . Et sic dicendum est, quod si Regia Curia de

hujusmodi concessionis forma noticiam habuisset , aliter in dictis sol

vendis patrimonialibus pecunijs pro dicta custodia se fecisset.

>
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Racbalbonu Feudum

>

Feudum Rachalbonu appellatum , in Valle Mazarie et tenimento

terre Leocate consitum , quia per quondam Martinum Lopez De

liori , tunc Castri terre Minei Castellanum , et Agatham jugales, pro

se ipsis eorumque heredibus ipsorum de corpore legitime descen

dentibus , sub consueto militari servicio , ac sub annua prestacione

et censu salmarum octo frumenti, et salmarum quatuor ordei anno

quolibet Regie Secrecie dicte terre Leocate , ex antiqua imposicione

solvendarum ex Regia asserta concessione serenissimi Regis Mar

tini ; antiquitus possidebatur. Rex idem prefatos Martinum Lopez.

De Liori et Agatham jugales, dictosque eorum heredes, remanente

tamen dicto militari servicio Regie Curie illeso , a dicto annuali

censu victualium , ad unum par calcarium annis singulis dicte Regie

Curie solvendorum , prius per eum reducto absolvit , et penitus libe

ravit . Quod jus census calcarium predictorum Regni Magister Se

cretus, seu dicte terre Leocate Vicesegretus Regie Curie nomine exi

gere deberet, providit : quem admodum in ejus Regio privilegio dato

Cathanie XI° Iulij VIIIe Indicionis 1400 et in Regie Cancellarie

libro anni 1399 in cartis 55 notato , continetur.

Mortuo exinde dicto Martino Lopez , sibi in dicto Rachalboni

feudo successit Catherina ejus filia et uxor Anthonij De Bucherio

ipsius terre Minei; que cum insertione tenoris prenominati privi

legij Regis Martini de ipso Rachalboni feudo, pro se suisque he

redibus ejus de corpore legitime descendentibus, sub consueto ini

litari servicio , ac sub obligacione dicte annue solucionis ipsius paris

calcarium , a tuncRegnipro Rege primo Septembris Ile Indicionis 1423

investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 1 no

tatam , reportavit .

Quo Anthonio de Bucheri demum defuncto, sibi in dicto Ra

chalboni feudo successit Ioannes Bucheri; sed cum de illo non re

periatur in Cancellaria investitura, ratio dari non potest , si dictus.

Ioannes Bucheri prelibate Catherine , uxoris prefati Anthonij Bu

cheri et filie prenominati Martini Lopez De Liori , primi feudi ipsius

possessoris , filius fuit . Qui Ioannes Bucheri, ob mortem Serenissimi.
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Regis Ioannis Vestre Catholice Majestatis genitoris , non tamen ob

decessum ejus parentis seu predecessoris, ut ex Regni statutis fa

cere debebat, de ipso feudo XVII° Februarij XIII Indicionis 1480

investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1479 in cartis 279

notatam , habuit.

Recognitis nihilominus Regie Cancellarie Codicibus a dicto

anno 1423 usque ad presens, anno 1513 decurrente , de ipso Rachal

boni feudo nullam aliam investituram , actumve inveni , et sic ratio

dari non potest in cujus posse existat . Verum percipi Paulum Lan

dolina Baronem feudi Mazarruni , de quo etiam nulla reperitur in

vestitura, feudum ipsum Rachalbonu possidere; quod quidem feu

dum anno quolibet reddit . : 07 XXXX

Viso nec minus per me capitulo Secrecie terre Leocate in Re

gai Secreciarum Capibrevio in cartis . . . notato , nullum de dicto

jure census annualis paris calcarium predictorum , ad quod ipsius

feudi possessor Regie Curie anno quolibet ultra dictum militare

servicium tenebatur , introytum sive compotum per terre ipsius

Vicesegretum factum inveni ; et sic , tam ob non captas investituras

quam propter non solutum canonem , dictum Rachalboni feudum

Regie Curie esset de jure devolutum . Tamen dicti feudi possessor

ad edendum quo titulo, ac sub qua forma feudum ipsum possidet ,

ac quo jure ipsi, Regie Curie predictum jus census calcarium per

tantum temporis spacium solutum non fuerit, cogi deberet .

Nihilominus dictus Paulus Landolina de dicto Rachalboni feudo,

ob mortem Domini Regis Ferdinandi, a Don Ioanne de Luna , Pre-.

side, cepit investituram VI ° Marcij Ve Indicionis notata in libro

anni 1516 folio 446 ; et Dominus Ioannes Bernardus Petrarca le

gum doctor, ejus procurator, in animam constituentis juravit red

dere tantumdem .

Ruzulinu terrarum tenimentum, Censualia Mazarie

Terrarum tenimentum Ruzulinum vulgo dictum , in Valle et

territorio civitatis Mazarie positum , una cum nonnullis censualibus

eadem in civitate ejusque territorio existentia , per quondam Guliel

mum Raymundum de Montecatheno olim Meliveti Marchionem ,

de quo titulus in Cancellaria non apparet aliquis, antiquis tempo

ribus possidebatur. Qui Gulielmus Raymundus de Montecatheno , cum
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contra Serenissimum Regem Martinum pravam patrasset rebellio-

nem , et in ipsa rebellionis perfidia decessisset ; illius bona omnia

Regie Curie , et signanter dictum terrarum tenimentum Ruzulinu

ac censualia predicta , aperte fuere et devolute; et sic Rex pre

dictus ipsum terrarum tenementum Ruzulino , cum prelibatis cen

sualibus Mazarie, Honofrio de Alixandrano, tunc civitatis Cathanie

Viceadmirato , suisque heredibns et imperpetuum successoribus ,

cum potestate illa vendendi, dandi , permutandi et pro animam

adjucandi, cum clausula, scilicet : renunciatis tamen prius in mani

bus nostre Curie per eundem Honofrium omnibus et singulis juri

bus sibi forsitan competentibus ex gracia , seu gracijs sibi vel pre

decessoribus suis forsitan factis per nos vel dive memorie gloriosos

Dominos Principes dicti Regni nostros predecessores, super juribus.

cujusvis Secrecie aut super juribus tractarum et exiturarum por

tuum et inaritimarum dicti nostri Regni, juribus nihilominus alte

rius semper salvis etc .; quemadmodum in ipsius Regis privilegio

dato Cathanie XVI° Ianuarij Vie Indicionis 1397 et in Regie Can

cellarie libro anni 1399 in cartis 191 notato, continetur.

A quo quidem anno 1397 usque ad presens, anno 1513 decur

rente , perquisitis Regie Cancellarie Codicibus, de ipso terrarum teni

mento Ruzulino ac censualibus prenotatis nullum alium actum

sive scripturam inveni, et sic ratio dari non potest, in cujus posse .

existant; nihilominus considerato , quod accidere potuisset, quod

dictus Honofrius Lixandranus absque prole decessisset , unde in

vim Regiarum excadenciarum ipsum terrarum tenimentum , censua

lia , essent Regie Curic devoluta , essem opinionis ut provideretur.

quod Regius Fiscus pro Curie cautela inquireret in cujus posse ad

presens ipsum Ruzulinu terrarum tenimentum , ac predicta cen

sualia Mazarie reperiantur . Et signanter si illa ob deficiencia on

heredem dicti Honofrij de Alixandrano penes Serenissimam Regi

nam Neapolis , ad presens ipsius civitatis Mazariensis Baronissam ,

invenirentur. Nam si ea , ante concessionem dicte Serenissime Re

gine Neapolis de ipsa civitate Mazarie factam , concessa extitere in

vim ipsarum Regiarum excandenciarum , Regie Curie devoluta essent

et non alijs; et ideo pro ipsius Curie cautela veritas inquiratur.
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Manchi terrarum Tenimentum, Casi di la Castella

et quedam Casalina Castrijoannis

>

Terrarum tenimentum Li Manchi appellatum , una cum quo

dam Vineale li Casi di lu Castello nuncupato, in Valle Mazarie sive

Castrijoannis, ac in tenimento terre Castrijoannis existens, nec non

quedam Casalena eadem in terra ejusque territorio posita ; per quon

dam Gulielmum Raymundum de Montecatheno , de qua Regia in

Cancellaria titulus non apparet aliquis , antiquitus possidebantur.

Tandem dictus Guillelmus Raymundus de Montecatheno, ejus cum

patentibus licteris , sue tempore fidelitatis, dictum terrarum teni

mentum Vineale et Casalena quondam Galterio de Leto suisque

heredibus et successoribus imperpetuum concessil . Quas patentes

licteras cum illarum inserto tenore, prefato Galterio de Leto et suis

imperpetuum heredibus et successoribus Serenissimus Rex Marti

nus, cum clausula nostre Curie et aliorum juribus semper salvis etc.

suo cum Regio privilegio , in Regie Cancellarie libro anni 1399 in

cartis 86 notato, ratificavit et confirmavit ; quo quidem in privile

gio dato et Segretarij mandatum apponi solitum , deficit .

Et nihilominus , a dicto tempore dicti Regis Martini usque ad

hodiernum anno 1513 decurrente, Regie Cancellarie perquisitis Co

dicibus , de ipsis terris Vineale et Casalenis nulla reperitur scriptura,

et sic ralio dari non potest in cujus posse reperiantur ; tamen

in Regiarum excadenciarum vim , si ſorle genelogia et linea dicti

Galterij de Leto extincta est , Regie Curie ipse terre Vincale et Ca

saleni cessissent; et sic ad ipsam Regiam Curiam pertinerentur, et si

extincta non est, actendendum est ne forte imposterum in vim

diclarum excadenciarum Regie Curie cederent.
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Campubella Feudum

Feudum Campubello vulgo dictum , in Valle Mazarie et teni

mento terre Leocate secus feudum li Milichi ac terras Burginissimi,

feudum La Charcha ac terras de Montarabo et alios contines , per

quondam Simonem de Mathia dicte terre et ultimo loco per... de

Mathia ejus filiam , de quibus nullus in Cancellaria reperitur titulus,

antiquis temporibus possidebatur. Tamen dicta .... mulier nullis legi

timis filijs sibi superstitibus defuncta, feudum predictum Campu

bello fuit Regie Curie apertum et devolutum ; et sic quondam Sanctijs

de Xea Armiger Hyspanus , vigore donacionis sibi olim a Sicilie

Regibus facte de juribus Regie Curie pertinentibus, per officiales dicte

terre Leocate in ipsius feudi possessionem inductus extitit et inmissus.

Ob quod serenissimus rex Martinus exinde eidem Sanctio de Xea ,

suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus, feudum

antedictum Campubellu, sub onere duarum nolarum sive tintinna

bulorum argenteorum pro uno Sparverio sive Niso , anno quolibet

Rege Curie in festo assumptionis intemerate virginis Marie ubicun

que Regia Curia resideret prestando, concessit ; cum hoc tamen, quod

idem Sanctius suique heredes in Regno morarentur, regijs antiquis

regalijs, Regni Constitucionibus juribusque Curie et alterius semper

salvis ; ut in suo Regio privilegio dato Cathanie VIII° Februarij

Xe Indicionis 1401 et in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 26 notato , hec et alia videri possunt.

Regnante exinde serenissimo Rege Alfonso , dictus Sanctius

de Xea contra eundem Regem Alfonsum rebellionem patravit, et e

regno fugiens, ad Hyspaniam se contulit , unde Regios Vassallos ipsi

Regi inimicare totis viribus conabatur; et sic feudum ipsum Regie

Curie apertum fuit et devolutum . Quod feudum Rex Alfonsus pre

dictus quondam Marino La Matina, terre Policij , suisque heredi

bus et successoribus, ac quibus voluisset, sub censu aut feudali ser

vicio , pro inde Regie Curie contingenti ; ac cum clausula , scilicet :

quam investituram vim et efficaciam vere et realis apprehensionis

et corporalis possessionis dicti feudi et jurium ipsius decernimus

obtinere, feudali pro inde nobis contingenti servicio , nobis et Curie

>

1
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nostre, remanente semper salvis etc.; ejus cum Regio privilegio dato

in loco de Cariuyeva XXII° Maij 1430, dedit et concessit.

De quo quidem Regio privilegio usque ad annum 1453 non

fuit habita seu capta Viceregia executoria . Nam eodem in anno 1453 ,

cum in vim Capituli per dictum Regem Alfonsum editi super ca

piendis feudorum investituris et Regni feudatarios non habentes

oportuna privilegia , dictus Marinus La Matina de feudo eodem se

investire vellet , coram Don Lupo Ximenem Durrea comparens, de

ipso Regio privilegio in vim Capituli predicti ab eodem pro Rege

non obstante lapsu anni cum dispensacione omnium Capitulorum

et Regni Constitucionum in contrarium disponencium , exequutoriales

licteras sua Viceregia mediante provisione, data Panhormi 1° Iulij

le Indicionis 1453 et in Regie Cancellarie libro anni 1452 in car

tis 267 notata , impetravit.

Unde actendendum est, quod concessis dictis executorialibus

licteris privilegij precontencti per dictum pro Regem eidem Marino

La Matina per annos fere XXII post ipsius privilegij concessionem ,

in vim Regni Capitulorum comprehendi debet feudum ipsum in

forma stricta , jure francorum , fuisse concessum .

Inde vero ad dies XIIII° vel circa , videlicet , XVIII° Iulij eius

dem anni 1453, idem Marinus La Matina ab ipsomet pro Rege de

feudo eodem Cainpubello, cum inserto tenore tam dicti privilegi Re

gis Alfonsi , cum eius Viceregia executoria concessa post annos XXII

cum dicta clausula dispensatoria, etc. Quam prefati privilegii Regis

Martini primo loco celebrati in personam dicti Sanctii de la Hy

spani , aliam reportavit investituram ad effectum ut gaudere potuis

set forma dicti privilegii eidem Sanctio de Xea concessi, cum reco

gnitione servicii dictarum duarum nolarum , sive tintinnabulorum

argenteorum , ne consueto militari servicio iuxta regni Constitucio

nes, ac iuxta formam primi privilegii ipsimet Marino La Matina

per dictum Regem Alfonsum concessi teneretur, adeo quod per

dictam postremam investituram demonstratur, eam sibi concessam

extitisse , non sub dicto consueto militari servicio , sed cum dicto

annuo censu , seu onere dictarum duarum nolarum sive tintinna

hulorum vel campanellarum argentearum pro uno Sparverio seu

Niso sive Ismiriglo de Ala ; quod onus annui census licet esset ma

ioris quantitatis et utilitatis cum militare servicium rarius eve

niat, tamen in rey veritate virtute dicti privilegii Regis Alfonsi in

personam dicti Marini La Matina celebrati ob rebellionem dicti

Sanctii De Xea , idem Marinus suisque heredes ad dictum consue

tum militare servicium , et non ad dictum censum Regie Curie tene
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rentur; nihilominus ordinacioni et decisioni Vestre Catholice Ma

iestatis me remicto .

Facta exinde per prefatum Sanctium de Xea purgacione , qua

apparuit se in rebellionem non incidisse, dictus Rex Alfonsus pro

vidit, quod solutis per ipsum Sanctium predicto Marino La Matina

unciis LXXV monete huius Sicilie Regni, quas idem Marinus ut

feudum ipsum haberet Regi predicto solvit , ipsum feudum eidem

Sanctio restitueretur ; demum , cum dictus Sanctius easdem in

cias LXXV predicto Marino persolvere postposuisset sive non po

tuisset, idemque Marinus predicto Regi Alfonso alias uncias L tra

didisset; Rex ipse providit, quod dictum feudum prefato Sanctio De

Xea numquam restitueretur, quin prius ipsi Marino per dictum

Sanctium dicle uncie centum XXV solverentur et assignarentur.

Cumque postmodum dictus Sanctius de Xea illiusque filius

nullis relictis successoribus obiissent , iusque luendi, sive quictandi

dictum feudum a posse dicti Marini La Matina pro dictis unceis

centum XIV ad Regiam Curiam de iure devolutum fuisset et acqui

situm ; Serenissimus Rex loannes Vestri Regii Culminis genitor

dictum ius luendi sue Regie Serenitati conveniens , eidem Marino

La Matina suisque eredibus, ac quibus voluissct, ex sua Regia gracia

francum et liberum a iure luendi et reddimendi concessit . Quod

que feudum ipsum dictus Marinus teneret et possideret, pro ut et

quemadmodum illud in vim Regiarum provisionum dicti Regis Al

fonsi in ipsiusmet Marini personam factarum , ac contirmacionis

eiusdem Regis Ioannis inde sequuta tenere et possidere poterat ;

quemadmodum in ipsius Regis loannis provisione data in Villafranca

Penitensis XVIII° Septembris XIIIe Indicionis 1465 ; de qua Vicere

gia emanavit executoria data Panhormi XXIII Iulii XIIe Indicio

nis 1466 et in Regie Cancellarie libro anni 1465 in cartis 621 no

tata , diffusius enarratur.

Est ergo actendendum ad dicti Regis Ioannis tenorem privi

legii concessionis dicti iuris luendi dictum feudum pro predictis

unciis CSXV , si ex forma Regie pragmatice, Post Bella , Vestra

Regia Celsitudo pro eisdem unciis CXXV dictum Campubellu feudum

recuperare et suo sacro Regio Demanio agregare posset.

Mortuo tandem dicto Marino La Matina, percepi sibi in dicto

feudo successisse Guidonem La Matina, eius fratrem , de quo nulla

reperitur investitura.

Quo Guidone exinde defunto, sibi in dicto feudo Campubello

successit Marinus Lamatina ejus fiiius et nepcs dicti Marini La

Matina Senioris, tam virtute testamenti, quam sentencie per Ma
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gnam Regiam Curiam late XXIII Augusti VIIIe Indicionis 1476;

qui Marinus Iunior pro se suisque successoribus de dicto ieudo, a

tunc Regni pro Regibus VII° Maij Xe Indicionis 1477 investituram ,

in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 257 notatam , obtinuit .

Idem autem Marinus La Matina , Iunior , de ipso Campubellu

feudo Ioanni La Matina ejus filio donacionem fecit. Qui loannes,

pro se suisque heredibus et successoribus, de feudo ipso juxta for

mam sui privilegij a quondam Ioanne de Paternione Panhormi Ar

chiepiscopo, tunc Regni Preside, VII° Aprilis Xe Indicionis 1507 inve

stituram , in Regie Cancellarie libro anni 1506 in cartis 535 nota

tam , reportavit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum Campu

bellu predictum per ipsum Ioannem La Matina possidetur, et red .

dit anno quolibet 07 XXXX .

Advertatur tamen , quod pro dicto feudo illius possessor ad re

gium militare servicium tenetur, juxta formam privilegij dicti Regis

Alfonsi in personam dicti Marini La Matina Senioris celebrati ; et

ideo feudum ipsum in Rollo novo conficiendo poni debet .

Niluilominus , visa per me guadam Viceregia provisione data

Panhormi XVIIII° Iulij VIIe Indicionis 1459 et in Regie Cancellaric

rationum dicti anni libro in cartis 265 notata apparet ; per eam

quondam Don Lupum Ximenem Durrea , tunc Regni pro Regem , de

clarasse , quod quondam Marinus La Matina, tuncdicti feudo possessor,

suique beredes, Regie Curie ad solvendum duas Nolas sive Campa

nellas argenteas annis singulis pro dicto feudo tenerentur . Tamen

viso computo Secreturum Regie Secrecie terre Leocate , nullum in

co de ipsis nolis sive campanellis argenteis introytum invcni ; et

ideo pro Regie Curie utilitate super illarum recuperacione provi

deri deberet .

Et exinde dictus Ioannes La Matina , ob mortern Domini nostri

Regis Ferdinandi, a Don Ioanne de Luna , Preside , de dicto feudo

Campubellu cepit investituram die XVIIII° Ianuarij Ve Indicionis ,

nolata in libro anni 1516 folio 419 ; qui Ioannes la Matina tactis

scripturis juravit hoc presenti anno reddere . 07 XXV .

>
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Rischillia Feudam

Feudum Rischillia , in Valle Mazarie et tenimento terre Castri

Ioannis existens, per Claramontanos antiquitus, ut asseritur , possi

debatur; a quorum posse exinde ad quondam Gulielmum Raymun

dum de Montecatheno Meliveti Marchionem , et postmodum ad An.

thonium de Vigintimilio , de quibus Regia in Cancellaria titulus non

apparet aliquis , pervenit. Patrata tandem contra Serenissimum Re

gen Martinum per prefatos Gulielmum Raymundum de Monteca

theno et Anthonium de Vigintimilio rebellione, feudum Rischillie

predictum Regie Curie apertum extitit et devolutum ; quod exinde

Rex idem quondam Anthonio de Ferrerio suisque imperpetuum

heredibus jure francorum , sub consueto militari servicio, regijs an

tiquis regalijs, Regni Constitucionibus et Regie Curie juribns sem

per salvis ; nec non prius per eum renunciatis Regie Curie omni

bus et singulis juribus sibi forsitan ex gracia , seu gracijs ei , vel

ejus pro genitoribus factis super quibusvis Regijs Secrecijs vel tractis

seu exituris portuum et maritimarum Regni competentibus, ejus

cum Regio privilegio , dato Cathanie XVIII° Iunij Vie Indicionis 1398

et in Regie Cancellarie libro anni 1404 in cartis 124 notato, concessit .

Regnante postmodum Serenissimo Rege Alfonso, ipsius Rischil

lie feudi medietas in quondam Ioannis de Ansalone legum docto

ris posse devenit, quo tamen jure Regia in Cancellaria non repe

ritur. Tamen, quicquid sit, dicto Ioanne de Anzalone defuncto, per

Regiam Curiam cum pretenderetur per obitum dicti Ioannis feudi

ejusdem medietatem ipsi Regie Curie fuisse rati onabiliter devolu

tam ; illam Rex ipse quondam Ioanni Vitillino tunc Regie Cancel

larie Magistro Notario , suisque hered ibus imperpetuum et succes

soribus jure francorum , ejus cum Regio privilegio dato Neapolis

XII° februarij 1423 , cum potestate illa vendendi et alienandi etc.

sub consueto militari servicio concessit .

Cujus quidem privilegij virtuto , cum dictus Ioannes Vitilli

nus pretenderet , se dicte medietatis feudi possessionem habere

debere , contra quem Ianua mulier relicta quondam dicti Ioannis

de Ansalone ejus viri , filiorum minorum suorum et dicti quondam
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ejus viri nomine, nonnulla jura allegaret, per que pretenderet ipsam

feudi medietatem ad eosdem ejus filios minores et signanter ad

Leronymum de Ansalone eorumdem minorum fratrem natu ma

jore, suosque imperpetuum heredes et successores spectare et legi

time pertinere ; fuit tandem , habita prius inter eosdem lite extra

judicialiter , ad convenctionem quandam et concordiam devenctum

scilicet: quod persolutis ab ipsis minoribus, sive a dicta Ioanna quo

supra nomine , eidem Ioanni Vitellino uncijs viginti , in suorum labo

rum et expensarum per eum pro dicta feudi medietate obtinenda

factarum recompensam , idem Ioannes Vitillinus eisdem minoribus

fratribus, seu prefato Ieronymo de Anzalone illorum majori natu ,

omnia jura que dicta in feudi medietate habebat cessit; sicuti quo

dam in hujusmodi jurium cessionis contractu , V° Octobris 11e In

dicionis 1423 manu Notarij Philippi Pixi panhormite celebrato , con

tinetur . Quem contractum quondam Nicholaus de Speciali tunc Regni

Vicerex , eidem Ieronymo suisque imperpetuum heredibus et suc

cessoribus, sub consueto militari servicio , juribus Curie et alterius

semper salvis , ejus cum Viceregio privilegio , dato Panhormi ultimo

octobris Ile Indicionis 1423 et in Regie Cancellaria dicti anni libro

in cartis 114 registrato , acceptavit et confirmavit.

Nihilominus cum quondam Petrus Serra pro se , suisque he

redibus ejus de corpore legitime descendentibus, ut asseritur ex

Regijs concessionibus, que in Cancellaria non apparent, dictum Ri

schillie feudum seu ejus medietatem teneret et possideret, nullosque

filios naturales sive legitimos haberet ; timens ne cum ad mortem

devenisset , feudum ipsum Regie Curie merito devolveretur, de feudo

eodem quondam Baptiste de Platamone, Regio Segretario et tunc

Regni pro Regi, suisque imperpetuum heredibus donacionem facere

inter vivos irrevocabilem statuisset ; ab eodem Rege Alfonso donandi

feudum predictum ipsi Baptiste de Platamone et suis heredibus

ut supra , quomodocumque ei benevisum fuisset, in feudum tamen

et ad feudi naturam licentiam obtinuit , cum clausula scilicet : et in

super ad vestri dicti Baptiste de Platamone et vestrorum majorem

cautelam , casu tamen adveniente quo dictus Petrus Serra sine fi

liis vita m concederet , qua racione dictum feudum ad nos seu Cu

riam nostram devolvendum resultaret, etiam facta vel non facta

donacione, legato , concessione, vel disposicione pretactis , predictum

feudum vobis dicto Baptiste et vestris ut supra heredibus imper

petuum damus elc . Quemadmodum in ejus Regio privilegio , dato

Cajete XXIIII° Augusti XIIIIe Indicionis 1436, de quo Viceregie

emanavit ab eodem pro Rege donatario executoria , data Panhormi

292 RISCHILLIA FEUDUN

XVIIII° Septembris Xve Indicionis 1436 et in Regie Cancellarie

dicti anni libro in cartis 60 notata, late patet.

Reliquam vero feudi ejusdem Rischillia medietatem , ut asser

tum extitit, a prenominato Ieronymo de Ansalone prefatus Bapti

sta Platamone pro certo precio emit , de qua emptione sive quo

jure ad eum pervenerit nullus in Cancellaria titulus apparet, mi

nusque aliqua principis licencia reperitur , ac non invenitur do

nacio aliqua per dictum Petrum Serra eidem Baptiste de Plata

mone de dicta sua feudi medietate facta ; qui Baptista , ut assere

batur, ejus tempore vita totum integrum feudum prediclum Ri

schillie tenuit et possedit , sed quia titulus dicti Petri Serra de

sua feudi ejusdem medietate , ac titulus alterius ipsiusmet feudi

medietatis prelibato loanni de Ansalone legum doctori concesse

non reperiuntur, ratio dari non potest de forma feudi ejusdem .

Mortuo tandem dicto Baptista de Platamone , sibi ipso in feudo

Rischillia successit Ioannes Ferdinandus de Platamone, ejus filius,

ex ipsius testamentaria disposicione . Qui Ioannes Ferdinandus pro

se suisqne imperpetuum heredibus sub consueto militari servicio

a quondam Don Lupo Ximenem Durrea , tunc Regni pro Rege , Re

gni Constitucionibus, et Regie Curie juribus semper salvis, de feudo

ipso XXVI° Iulij prime Indicionis 1453 investituram , in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 377 notatam , reportavit ,

Quo Ioanne Ferdinando de Platamone defuncto , sibi ipso in

Rischillia feudo successit Anthoninus de Platamone ejus filius ,

qui pro se suisque in perpetuum heredibus de feudo eodem a Ga

spare de Spes, tunc Regni pro Rege , XVII° Aprilis IIIIe Indicionis

1486 investituram in Regie Cancellarie libro anni 1485, in cartis

208 notatam , nactus fuit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , ipsum Rischillie

feudum per prefatum Antonium de Platamo possidetur ; quod annis

singulis reddit 07 CC.

Ut suo juramento firmavit in captione infrascripte investiture

capte , scilicet , ob mortem Catholici Domini Ferdinandi Regis per

dictum Anthoninum de Platamone die Xº Novembris Ve Indicio

nis 1516, notata in libro Cancellarie dicti anni folio 113.

>

.
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Biscalle alias Carliviarie Feudum

Feuda Riscalla alias Carliviaria appellatum , in Valle Mazarie

sive Castri Ioannis existens, per quondam Henricum de Riscalla

militem , de quo non reperitur in Cancellaria titulus, priscis tem

poribus possidebatur. Tandem dicto Henrico Riscalla defuncto, dic

tum fuit eodem in feudo quondam Andream Riscallam de ipsa

Castri Ioannis terra dicti Henrici filium successisse; ob quod re

guante tunc temporis Serenissimo Rege Federico , Regia Curia feudi

ejusdem , tam ob absentiam dicti Andree ab infantia sua c regno,

qui ob bellorum turbines in Cathalonie partibus penes hospicium

Serenissime Domine Eleonore Regni Aragonum regine,prefate Regis

Federici Sororis, moram trahebat; quam propter non solutum jus

relevi Regie Curie per obitum dicti quondam Henrici genitoris

ipsius Andree contingens possessionem nacta fuit .

Postremo vero idem Rex Federicus suis cum regijs licteris

providit, quod Secretus dicte terre Castri Ioannis, percepta prius

per eum medietate reddituum feudi predicti illius anui pro dicto

jure relevi ut supra , eidem Andree de Riscalla , tanquam predicti

Henrici de Riscalla filio et heredi, feudi ipsius possessionem elar

giretur, sicuti in ipsis Regijs licteris datis Panhormi XV° octobris

XIIIe Indicionis 1374 continetnr.

Quarum quidem regiarum licterarum virtute , Andreas pre

dictus toto ejus tempore vite feudum Riscalla predictum tenuit

et possedit. Quas quidem Regias licteras , regnante Serenissimo

Rege Martino, dictus Andree Riscalla ad sui cautelam per notarium

Federicum De Imperatore in anno 1403 , in pubblicam formam

transumptari fecit. Nihilominus hujusmodi lictere in Regie Can

cellaric registris registrate non reperiuntur, licet illius temporis

codices ipsa in Cancellaria in esse reperiantur.

Mortuo tandem violenti morte per rebellium manus dicto An

drea de Riscalla , sibi duabus filiabus, scilicet Ioannella et Capi

zanella superstitibus, que Ioannella monasterium Sancti Benedicti

7
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tanquam monialis divino monitu concita inde ingressa fuit , Capiza

nella vero Anthonio de Modula postmodum nupsit; Serenissimus

Rex Martinus predictus eidem Capizanelle suisque imperpetuum

heredibus, sub consueto militari servicio , Regni Constitucionibus ju

ribusque Regie Curie et alterius et signanter dicte Ioannelle nio

nialis eius sororis semper salvis ; in vim dictarum regiarum dicti

Regis Federici ut supra in pupplicam formam redactarum , feudum

Riscalla predictum suo cum Regio privilegio dato Cathanie XIº

Iunii XIIIe Indicionis 1406 , et in Regie Cancellarie dicti anni li

bro in cartis 34 notato , acceptavit et confirmavit.

Ipsaque Capizanella exinde obtinuit investituram de dicto feudo

a Don Lop Ximenem Durrea Vicerege , cum inserto tenore om

nium dictorum privilegiorum , notatam in libro 1453 , prime Indi

cionis folio 579.

A quo quidem tempore usque ad presens , anno 1513 currente ,

Regie Cancellarie codicibus perquisitis , de ipso feudo Riscala nullum

aliud privilegium investilaramve in alicujus personam ex descen

dentibus prefale Capizanelle concessa invenitur. Tamen in libro

anni 1479 , in cartis 191 , quedam apparet investiture Note , per

quam demonstratur Bernardum Andream de Grimaldis pro se suis

que heredibus ejus de corpore legitime descendentibus de feudo

Riscalla antedicto a Don Gaspare de Spes, Viceregiatus officium

exercente , ob serenissimi Regis Ioannis, Vestre Catholice Majestatis

genitoris , obitum se investivisse, per quam investituram ratio dari

non potest, quo jure ad ipsius Bernardi Andree de Grimaldis posse

devenerit. Et ideo quia ipsa in Cancellaria nulla reperitur de feudo co

dem investitura , dico quod propter non captas investituras feudum

ipsum Regie Curie, it jura volunt, devolutum esset .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum Ri

scalla predictum , quod anno quolibet reddit uncias XXXX, possi

detur per dictum Bernardum Andream de Grimaldis, qui juravit

reddere dictas uncias XXXX . Qui Bernardus Andreas cepit a Don

Ioanne de Luna Presidente investituram pro dicto feudo ob mor

tem Catholici Domini Don Ferdinandi Regis nostri, die Vuºno

vembris Ve Indicionis 1516 , notatam in libro Cancellarie dicti anni

folio 171 .
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Casale de Petra Fendum

Feudum Casale de Petra nuncupatum , in Valle Mazaric et

territorio terre Petralie superioris positum , per quondam Comitem

Anthonium de Vigintimilia, Comitatus Golisani Coinitem , ex quo

dam asserto privilegio Serenissimi Regis Martini sibi heredibusque

suis concesso , dato iu anno 1398 , quod Regia in Cancellaria non

reperitur, antiquitus possidebatur. Tandem idem Comes Anthonius,

l'endum predictum Casalis de Petra quondam Philippo de Notario

Bartholo suisque imperpetuum heredibus et successoribus , sub non

nullis pactis et condicionibus in quodam eius Comitali privile

yio seu scripto , dato Petralie XV° octobris Vile Indicionis 1398 ,

dedit et graciose concessit. Quam donacionem dictus Serenissimus

Rex Martinus, cum inserto tenore prefati Comitalis privilegii sive

rescripti, eidem Philippo de Notario Bartholo suisque heredibus

eius de corpore legitime descendentibus, sub consueto militari ser

vicio , eius cum Regio privilegio dato Cathanie XII° lulij XIIIe

Indicionis 1406 , et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis

71 notato ; cum clausula scilicet : fidelitate nostra , heredum

et successorum nostrorum , nec non Constitucionibus Serenissimi

Domini Regis Iacobi , olim Aragonum et Sicilie Regis illustris me

morie recolende, dum prefuit regno Sicilie editis , et aliorum Re

gum nostrorum predecessorum et nostris, servicioque militari

Curie nostre propterea prestando , et cuiuslibet alterius semper

salvis etc. acceptavit ; et confirmavit .

Nihilominus in libro anni 1407 in cartis 182 , quoddam aliud

reperitur privilegium a prefato Rege Martino emanatum , cum in

serto tenore dicti patentis comitalis scripti de ipsius Casalis de

Petra donacione,datum Cathanie primo Aprilis prime indicionis 1408.

per quod idem Rex Martinus prefato Philippo de Notario Bartholo

suisque heredibus, cum clausula quatenus rite juxta et rationabili

ter ipsa donatio processit, etc. dictam donacionem confirmavit. Que

quidem privilegio nulla exprimitur mentio de privilegio dicte con

firmacionis ut supra , neque de illius tenore ; quod privilegium

pro se suisque héredibus eiusde corpore legitime descendentibus sub

,
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consueto militari servicio Regie Curie prestando , iuxta formam

dicti primi privilegij eiusdem Regis Martini concessum extitit . Et

sic secundum privilegium datum in dicto anno 1408 , surrepticie

et tacita veritate impetratum apparet; sed quia dictum secundum

privilegium est Regie Curie valde prejudiciale, tam ex forma stricta ,

quam debito militari servicio , dico esse eidem primo privilegio

omnino staudum . Et ideo in Rollo noviter conficiendo pro Curie

cautela feudum ipsum apponendum est .

Verum quia ex adverso dictum fuit , qnod prelibatum feudum

Casale de Petra per Raynaldum de presbitero Leone possidebatur, et

quod ob eius rebellionem cum prefato Comiti Anthonio de Vigin

timilio tunc rebelli adhesisset, Regie Curie devolutum fuerat; et

dictus Rex Martinus feudum prcdictum Leonardo de Bifaro suisque

heredibus cius de corpore legitime descendentibus iure franco

rum , sub consueto militari servicio , eius cum Regio privilegio dato

Cathanie XVI° Ianuarij Vie Indicionis 1397, et in Regie Cancellarie

libro dicti anni in cartis 50 notato , concesserat ut in ipso privi

legio continetur. Qua Regia concessio per annum vel circa facta ,

fuit dicto Leonardo de Bifaro ante concessionem per dictum Co

mitem Anthonium rebellem prelibato Philippo de Notario Bar

tholo factam , et in nullo ipsorum privilegiorum mentio fiet de

utraque concessione , Regia, scilicet , et Comitali ; aliqua generatur

suspicio , ad comprehendendum alterum ex dictis impetrantibus

dolum et fraudem commisisse in Regie Curie non modicum de

trimentum , ad quod est recte actendendum ut veritas videatur ;

et signanter ad inquirendum in cuius posse ad presens, anno 1513

decurrente, existet, cum feudum ipsum ad regium militare servi

cium Regie Curie , et non Comiti teneantur, virtute confirmacionis

facte per dictum Regem Martinum prefato Philippo de Notario

Bartholo, ut predicitur . Dictum vero Casale de Petra lodie, cur

rente anno 1517 , invenitur in posse Ioannis Mathei Fargala, qui

quo modo in illo successit nulla in Cancellaria investitura inve

nitur. Nec minus ad instanciam antecessorum possessorum ; tamen

iste prefatus Ioannes Matheus Fargala ob mortem Domini nostri

Ferdinandi Regis , a Don Ioanne de Luna , Preside, cepit investituram

die XVIII Ianuarij Ve Indicionis, notatam in libro anni 1516

folio 423 ; et Anthoninus de Odo eius procurator in animam

constituentis iuravit reddere uncias XXXX ,

>
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Baisi alias Rabbichi Feudum

Feudum Raysi alias Rabbichi nuncupatum , in Valle Mazarie

et tenimento terre Salem existens , terrarum tenimentum Regie

Curie antiquitus fuerat, in quo triticum et ordeum consueverat, pro

cuius segatibus iure terragij salme quatuor frumenti , et salme

due ordei pro quolibet aratro ultra ius affidamenti , ac usus aqua

rum eisdem in territorijs existencium pro irrigandis cuctonerijs

capiendarum persolvebatur ; que iura sive dictus ad uncias vi

ginti annualis redditus ascendebant, cumque terre ipse per quon

dam Lanziloctum de Lanzilocto militem dicte terre Salem tunc

temporis usurpate indebiteque occupata detinebatur, ab eius posse

per ofliciales a Serenissimo Rege Federico tercio statutos revocate

et Regie Curic manibus applicate fuerunt. Tandem ipsi Regij of

ficiales quondam Guillelmo de Bonello militi panhormitano terras

predictas pro dicto annuo redditu unciarum viginti , tam in ex

cambium equivalens non nullorum aliorum terrarum tenimento

rum in tenimento terre Castrinovi positorum , nuncupatorum Ra

chalsisidi, Rapsi et Carcalchi, eidem Guillelmo suisque heredibus

per dictum Regem Federicum tercium sub servicio dimidii militis

Regie Curie prestando concessorum , quam in augmentum sue Re

gie provisionis et gracie concesserunt; eo quod pro reintegracione

per Regem ipsum de dicta terra Castrinovi cum suis pertinencijs

quondam Corrado de Aurea Regni Admirato facta; quam terram

Castrinovi antea Rex predictus eidem Corrado concesserat , oportuit

ipsi Corrado eodem tria terrarum tenimenta, Rachalsisidi, Rapsi, et

Carcalchi, restitui . Postremo autem renunciatis per dictum Guliel

inum de Bonello ipsis terris Raysi alias Rahbichi, sibi ut predi

citur concessis pro dicto annuo redditu unciarum viginti , sub dicto

servicio unius militis in excambium dictorum trium terrarum te

nimentorum Castrinovi ut supra in Regie Curie manibus , idem

Rex Federicus tertius ipsas terras Raysi alias Rabbichi prefato

Lanzilocto de Lanzilocto per quam antea occupate fuerant, ut

supra , eius introytu serviciorum ad eius vite decursum tantum pro

redditu unciarum decem sub servicio dimidj militis Regie Curie

BARBERI — Capibrevi Vol . III.
38
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dum terra ipsa Salem in Regie Curie manibus persisteret , et post

modum illi cui dicta Salem terra cederet prestando concessit; cum

hoc etiam , quod mortuo ipso Lanzilocto de Lanzilocto omnes terre

predicte cum earum iuribus et pertinencijs ad Regie Curie ma

nibus si terra ipsa penes demanium reperiretur , sive illius penes

quam terra eadem Salem tunc temporis inveniretur, in medietate

devenirent, Regijs antiquis regalijs , Regni Constitucionibus, regie

que Curie iuribus semper salvis ; quemadmodum in ipsius regi Fe

derici privilegio , in quo date alieque debite sollempnitates desunt,

contineri asseritur.

Deinde vero dictus Rex Federicus tertius eidem Lanzilocto de

Lanzilocto , suisque heredibus imperpeiuum iure francorum , sub

dicto servicio dimidii militis Regie Curie donec terra ipsa Salem

penes demanium remaneret , et postmodum illi ad quem terra

eadem deveniret prestando, eisdem cum reservacionibus Regie Cu

rie iurium terras easdem Raisi alias Rabbichi , eius cum alio Regio

privilegio, dato Messane ultimo Julij Ve Indicionis 1307 , iterum

concessit .

Mortuo exinde dicto Lanzilocto de Lanzilocto, ex eius testa

mentaria disposicione, sibi in dictis terris successit Iacopinus de

Lanzilocto eius filius primogenitus legitimus et naturalis, qui pro

se et dictis suis heredibus de ipsa testamentaria disposicione, qua

tenus iuxta rite et rationabiliter facta extitit , a Serenissimo Rege

Lodovico, prefati Regis Federici Nepote et in Regno successore ,

cum inserto tenore dicti privilegij, iuribus Curie et alterius semper

salvis , confirmacionem et investituram datam Messane in anno

1347 reportavit.

Defuncto preierea dicto Iacobino de Lanzilocto, sibi in eisdem

terris sive feudo Raysi alias Rabbichi successit Gerardus de Lan

zilocto eius filius, de quo nulla reperitur in Cancellaria investitura .

Ipsoque Gerardo de Lanzilocto deficiente, sibi eisdem in terris

successit Nicholaus de Lanzilocto eius filius, de quo minus repe

ritur investitura .

Decedente postmodum eodem Nicholao de Lanzilocto, sibi eis

dem in terris sive feudo Raysi alias Rabbichi successit Andreocta

de Lanzilocto eius filius, tunc in minoribus constitutus, qui pro se

suisque imperpetuum heredibus iuxta formam dicti privilegii Re

gis Federici tercij a Serenissimo Rege Martino de terris eisdem

sive feudo , sub dicto servicio dimidij militis, juribus Curie et al

terius semper salvis, XI° Maij XVe indicionis 1407 confirmacionem

et investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1406 in cartis 250

notatam , obtinuit .
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Deficiente demum dicto Andreocta de Lanzilocto , ad Iulianum

de Lanzilocto feudum ipsum devenisse asseritur, de quo Regia in

Cancellaria non apparet investitura aliqua; verum cum alias tunc

Regni pro Regem informassent ipsum lulianum a Serenissimo Rege

Alfonso , eius Regio mediante privilegio dato Neapolis XV° Apri

! is XVe Indicionis 1452 , de feudo predicto confirmacionem ba

buisse , quod in Cancellaria etiam non apparet neque illius Vice

regia executoria ; secutaque ipsius Iuliani de Lanzilocto morte ,

eodem in feudo Miraghellam eius filiain , que in Monasterio Sante

Marie de Succursu Drepanensis civitatis ut monialis esset profes

sionem fecit successisse , orta lite inter dictum Monasterium et

Pernam De Sieri quondam Nicholai de Sieri uxorem , et dicti Iu

liani de Sieri sororem , Perna ipsa sententiam sive laudum in sui

favorem reportavit . Cuius virtute se dicti feudi possessionem et

investituram a Don Lupo Ximenem Durrea , lunc Regni pro Rege , sub

servicio dimidij militis, XXVIIII Septembris IIIle Indicionis 1470,

in Regie Cancellarie dicti anni in cartis 111 notatam , habuit; ta

men investitura ipsa , quia admodun pitacia absque subsignatio

nibus regiorum officialium , ut moris est iuxta regni Capitula , in

dicto registro interlineata invenitur, et in illius margine hec verba

denotata sunt, scilicet : non fuit adhuc apportata , signata per Ad

vocatum fiscalem , dicendum est propterea cum effectum non ha

buisse , et sic illi non est danda fides.

Demum a dicto anno 1406 usque ad presens anno . 1513 de

currente, ipsa in Cancellaria de feudo Raysi alias Rabbichi pre

dicto nullus alius invenitur titulus sive investitura ; verum per

cepi feudum ipsum Raysi alias Rabbichi per quondam Petrum

Sieri , de quo nullam invenio in Regie Cancellarie registris investi

tura, possideri , et sic ratio dari non potest a quo Petrus ipse Sieri

descendat; ipsumque feudum anno quolibet reddit. . . 07 XXXXIIII

Tamen apparet feudum ipsum Rabbichi nunc currente anno

1517 possideri per Petrucium de Sigerio, qui cepit investituram de

dicto feudo a Don Ioanne de Luna Preside, ob niortem Domini

Regis Ferdinandi, die XVI° lanuarii Ve Indicionis 1517 , nolalam

in libro anni 1516 folio 371 , et in ipsa nota homagij vocat aliam

investituram de ipso feudo captam per quondam Petrum Sieri

anno 1499 Ile Indicionis ; et tamen in registro Cancellarie non

apparet registrata , nec de ea facta debita nota juxta disposicionem

Regni Capituli , et ideo edat; nihilominus dictus procurator in ani

mam constituentis iuravit tactis scripturis feudum ipsum Rabbi

chi reddere tantumdem .
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Molendinum de Cholo

Molendinum vulgo appellatum lo Molino di Cholo , in Valle Ma

zarie et territorio terre Castrinovi positum , de membris et perti

nencijs Regic Curie , Serenissimi Reges uterque Martinus quondam

Andree de Ortulano de eadem Castrinovi terra, suisque heredibus

eius de corpore legitime descendentibus, sub consueto militari ser

vicio iure francorum , in vim eorum Regij privilegij in feudum per

petuum concesserunt ; quod privilegium est tenoris seguentis

scilicet :

Martinus dei Gracia Rex Aragonum , et Martinus eadem gra

cia Rex Sicilie etc. Ad laudem Regnantis cedit et gloriam quo

ciens benemeritis fidelibus sue munificiencie dexteram porrigit

liberalem ; ea propter presentis privilegij serie notum fieri volumus

universis , tam presentibus quam futuris, quod ad humilem sup

plicationem Andree de Ortulano de terra Castrinovi fidelis nostri

nuper Excellencijs nostris inde factis , actendentis satis grata et

accepta servicia per cundem Andream in reductione dicte terre

Castrinovi ad nostre Dominium Maiestatis nullis sue persone pe

riculis evitatis culininibus nostris devota collata , que prestat ad

presens et in anthea prestare poterit , annuente domino, meliora,

eidem Andree suisque heredibus de suo corpore legitime descen

dentibus imperpetuum , Molendinum unum vocatum lo Molino di

Cholo, situm in territorio terre predicte , cum omnibus suis iuribus,

proprietatibus, limitibus, tenimentis et pertinencijs universis, sub

debito et consueto militari servicio per eundem Andream et dictos

suos heredes Curie Nostre , heredum et successorum nostrorum quo

ciens opus fuerint, et inde extiterint requisiti imperpetuum , prestan

do , ana scilicet , uncias viginti pro quolibet equo armato secundum

annuos redditus et provenctus Molendini predicti , iuxta usum et

Consuetudinem Regni nostri Sicilie ; quod servicium dictus Andreas

in eadem Curia presens , se et dictos heredes suos facere sponte

obtulit et promisit, prestans pro inde fidelitatis debitum iuramen

tum et homagium ore et manibus commendatum , juxta sacrarum

Constitucionum imperialium Regni nostri continenciam et tenorem ,
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de liberalitate mera , speciali gracia , ac de certa nostra scientia gra

ciosc se concedimus et donamus ; ita tamen quod Andreas et heredes

sui dictum Molendinum in Capite ab eadem nostra Curia teneant et

cognoscant, et exinde servire eidem nostre Curie predicto militari

servicio teneantur; ac vivant iure francorum , videlicet , quod maior

natu minoribus fratribus suis ac masculis feminis preferatur, quod

que dicti Andreas et heredes sui sint incole Regni nostri Sicilie

et in eodem Reguo sub nostro heredum et successorum nostrorum

dominio habitent et morentur ; fidelitate nostra eorumdem here

dum et successorum nostrorum , nec non Constitucionibus et Ca

pitulis Excellentissimi Principis domini Regis Jacobi Aragonum

et Sicilie Regis illustrium dum eidem Regno Sicilie prefuit editis ,

aliorumque predecessorum nostrorum regum dicti Regni atque

nostris, codem militari servicio nostre Curie et cuiuslibet alterius

iuribus semper salvis . Ad huius autem nostre Concessionis et gra

cie futuram memoriam , ct robbur perpetuo valiturum . presens pri

vilegium exinde fieri iussimus nostri pendentis Sigilli munimine

reboratum . Petrus Cancellarius , primogenitus Aragonum Rex Mar

tinus. Dato Cathanie per nobilem Bartholomeum de lucnio militem

Regni Sicilie Cancellarium , consiliarium , familjarem et fidelem no

strum . Anno Dominice Incarnationis 1397 , die ultimo Iunij Ve in

dicionis, regnique nostri dicti Regis Aragonum secundo, dictique

Regni Sicilie VI'. et dicte Regine XX ° . Dominus Rex mandavit

mihi loanni de Taranto in Consilio .

A quo quidem anno 1396 usque ad presens , anno 1513 decur

rente , Regia Cancellaria perquisitis registris, de ipso Molendino de

Cholo nullus alius titulus sive investitura reperitur ; verum percepi

a moderno dicte terre Castrinovi Regio Secreto successores dicti An

dree de Orlulano ultra quod de ipso Molendino se numquam in

vestire curarunt , Molendinum predictum sine principis licencia

prima facie vendidisse, et per alias vendiciones ad illos de Marto

rana , per quos Molendinum ipsum usque ad presens fuit et est

semper detenctum , pervenisse .

In presentiarum , anno 1513 currente, Molendinum ipsum de

Cholo per Franciscum de Martorana tanquam filium et heredem

quondam Nicholay de Martorana possidetur ; de quo quidem Mo

lendino exinde nulla fuit unquam capta investitura , et sic in com

missum illius possessores incidisse videntur. Quam ob rem tanta

enormi fraude et lesione per eos contra Regiam Curiam in usur

pando regios dirictus relevi , et decime et tareni ac aliorum iurium

patratis diligenter consideratis, non tantum Molendinum ipsum ,
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fuisse feudum , deperdere deberent , illius possessores verum etiam

acriter puniri. Quod Molendinum anno quolibet reddit . . .07 . . .

Virdure Feudum

9

Feudum la Virdura in Valle Mazarie et territorio civitatis Sacee

positum , per quondam Comitem Gulielmum de Peralta Calatabil

locte Comitein , ex Regia asserta concessione que in Cancellaria

non reperitur, antiquitus possidebatur ; et propterea ratio dari

non potest an dictus Comes Gulielmus ex forma tituli et privi

legij dicti feudi poterat de feudo eodem ad sui libitum disponere

voluntatis. Tandem Comes ipse feudum predictum quondam Ni

cholao de Bondelmonte suisque universis heredibus et successori

bus concessit; de qua Comitali donacione nullus reperitur in Can

.cellaria titulus sive privilegium . Post cuius Comitis Guillelmi obi

tum , cum illi Comes Nicholaus de Peralla cias filius successisset,

idem Comes Nicholaus predicto Nicholao de Bondelmonte, suisque

filijs, nepotibus, heredibus et successoribus imperpetuum , tam ma

sculis quam feminis, sub consueto militari servicio juxta redditus

dicti feudi, per se dictosque suos heredes imperpetuum cidem Co

miti suisque heredibus publico prestando , feudum predictum La

Virdura suo cum Comitali privilegio , dalo Sacce Xº Novembris

IIIe Indicioni 1394, in quo limites dicti feudi per estensum decla

rantur, concessit ; cuius virtute diclus Nicholaus de Bondiimonie,

dum vixit , feudum predictum la Virdura tenuit et possedit.

Mortuo exinde dicto Nicholao de Bondelmonte, sibi in eodem

Virdura feudo successit Corradinus de Bondilmonte eius filius pri

mogenitus, qui Regie Curie ius relevi persolvit .

Quo Corradino exinde defunto, sibi eodem in feudo successit

Manueles de Bondilmonte eius frater , filius prelibati Nicolai de

Bondilmonte, qui etiam ius relevi eidem Regie Curie satisfecit, et

de ipso Virdure feudo cum inserto tenore dicti privilegij Comitis

Nicholai de Peralta a Serenissimo Rege Martino, suo cum Regio

privilegio dato Cathanie II° augusti XVe Indicionis 1407 , et in

.
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Regie Cancellarie libro anni 1406 in cartis 280 notato , confirma

cionem cum clausula, scilicet : quatenus concessio et donacio ipsa

iuxte , rite et rationabiliter facta extitit , nec non et iuxta tenorem

privilegiorum concessionis ipsius feudi facte ipsi Comiti Nicholao

vel suis de eodem feudo etc ; et cum clausula , scilicet : etiam cum

illis conditionibus, clausulis et retentionibus que in feudorum do

nationibus et confirmacionibus apponi solent , et privilegijs no

stris contineri et annotari etc ; servicio militari regia fidelitatc et

aliorum iuribus semper salvis , reportavit. Unde actenta preinserta

clausula , videlicet , iuxta tenorem privilegiorum concessionis ipsius

feudi facte ipsi Comiti Nicholao vel suis de eodem feudo etc. , nec

non clausula quatenus donacio ipsa juste , rite et rationabiliter facta

extititit etc.; oporteret omnino pro Curie Cautela ut privilegia

concessionis dicti feudi eisdem de Peralta concessa ad locum ve

nirent , ut ex illis forma et titulus feudi ipsius si is erat , quo

poterat feudum ipsum ita alienari , pro ut per dictos de Peralta

concessum extitit, percipi posset .

Regnante exinde Serenissimo Rege Alfonso, Vestre Catholice

Maiestatis Patruo, feudum predictum Virdure ad Federicum de